
Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
 

  Zápis   č. 10 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Hluk 

konaného dne 27.04.2016  
 
Přítomni:   17+1+2 
Omluveni: Ing. Martin Polách 
                  
 

1. Zahájení 
a) ověřovatelé zápisu:  p. Antonín Ratajský, p.Ing. František Dufka 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu  p. Antonína Ratajského a  
p. Ing. Františka Dufku. 
PRO:    17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2016/01 
Zastupitelstvo města schválilo ověřovatele zápisu p. Antonína Ratajského  
a p. Ing. Františka Dufku. 

 
b) schválení programu: 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje program zasedání tak, jak byl zaslán všem 
zastupitelům, vyvěšen na úřední desce a webových stránkách města.  
PRO:     17  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:       0 

Usnesení:  ZM 10/2016/02 
Zastupitelstvo města schválilo program zasedání tak, jak byl zaslán všem 
zastupitelům, vyvěšen na úřední desce a webových stránkách města.  

 
17:05 hod. - příchod Mgr. Bronislav Mitáček (stav 18) 

 
c) kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného 24.02.2016 

17:10 hod. – příchod p. Radek Salanci a Mgr. Igor Dostal (stav 20) 
Ing. Martin Křižan přednesl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva 
města ze dne 24.02.2016  č. ZM 09/2016/01 – ZM 09/2016/29. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání 
zastupitelstva  města konaného dne 24.02.2016  č. ZM 09/2016/01 – ZM 09/2016/29. 
PRO:   20   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2016/03 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání 
zastupitelstva  města konaného dne 24.02.2016  č. ZM 09/2016/01 – ZM 09/2016/29. 
 

 
2. Prodej pozemků v k.ú. Hluk 
a) části parcel p.č. 3697/1, 3697/2, 3697/3, 3697/5, 3697/10 u vodní nádrže Díly 

Jedná se o žádost Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Hluk o 
odprodej části pozemků p.č. 3697/1 (orná půda – 1 325 m2), 3697/2 (orná půda – 
2 191m2), 3697/3 (orná půda – 18 336 m2), 3697/5 (orná půda – 6 410 m2) a 
3697/10 (orná půda – 11 280 m2) v trati Dílce nad přehradou o celkové výměře 
1,8 hektaru k vybudování nové zahrádkářské kolony. Pozemky jsou v územním 
plánu vedeny jako plochy zemědělské specifické. Zastupitelstvo města se touto 
žádostí zabývalo již na svém zasedání 30.04.2014, kdy usnesením č. 24/2014/07 
zamítlo prodej části těchto pozemků ZO ČZS Hluk. Stavební komise 
nedoporučuje radě města prodej pozemků. Pro novou zahrádkářskou kolonu  



- 2 - 
 
doporučuje stavební komise radě města pronajmout pozemky nad připravovanou 
výstavbou nových rodinných domů v ulici Pod Sádkama p.č. 3840/4. Český 
zahrádkářský svaz se má k této nabídce vyjádřit. Rada města schválila 
stanovisko stavební komise a doporučuje zastupitelstvu prodej části pozemků 
zamítnout. Další postup a budoucnost zahrádkářské kolony jsem probíral se 
zástupci ZO ČZS v Hluku dne 11.04.2016 a 07.02.2016. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města zamítá prodej pozemků - části parcel p.č. 3697/1, 3697/2, 
3697/3, 3697/5, 3697/10 u vodní nádrže Díly, v k.ú. Hluk Základní organizaci 
Českého zahrádkářského svazu Hluk.  
PRO:    18  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    2 
Usnesení:  ZM 10/2016/04 

Zastupitelstvo města zamítlo prodej pozemků - části parcel p.č. 3697/1, 3697/2, 
3697/3, 3697/5, 3697/10 u vodní nádrže Díly, v k.ú. Hluk Základní organizaci 
Českého zahrádkářského svazu Hluk.  

 
 

b) části  parcely p.č. 1124/15 v ulici Kostelní 
Jedná se o žádost pana X.Y., o odprodej části pozemku p.č. 1124/15 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace  – 3 195 m2) v ulici Kostelní pro rozšíření zahrady 
pro nově budovaný rodinný dům. Pozemek je v územním plánu veden jako plocha 
veřejného prostranství s převahou zpevněných ploch. Stavební komise 
nedoporučuje radě města prodej části pozemku, neboť by nebyla dodržena 
stanovená šířka vozovky a nebyl by možný průjezd hasičů do ulice Kostelní. Na 
části pozemku, o který má pan X.Y. zájem, je rovněž umístěna městská studna. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu prodej části pozemku p.č. 1124/15 
zamítnout. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města zamítá prodej pozemku - části  parcely p.č. 1124/15 v ulici 
Kostelní, v k.ú. Hluk panu X.Y. 
PRO:    19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 10/2016/05 

Zastupitelstvo města zamítlo prodej pozemku - části  parcely p.č. 1124/15 v ulici 
Kostelní, v k.ú. Hluk panu X.Y. 

 
 

3. Směna pozemků p.č. 1845/1 1845/2, 1846/1, 1846/2, 3700/19, 3700/20 ve 
vlastnictví města za pozemky p.č. 2423 a 3840/26 
Jedná se o žádost pana X.Y. o směnu pozemků p.č. 1845/1 (zahrada  – 145 m2), 
p.č. 1845/2 (zahrada  – 115 m2), p.č. 1846/1 (zahrada  – 352 m2), p.č. 1846/2 
(zahrada  – 367 m2) a části pozemků p.č. 3700/19 (orná půda – 1595 m2) a 
3700/20 (orná půda – 5 998 m2) v ulici Horní Drahy, které vlastní město Hluk za 
pozemky ve vlastnictví pana X.Y. a to p.č. 2423 (zahrada – 572 m2) a 3840/26 
(orná půda – 2 196 m2).  Pozemky p.č. 1845/1, 1845/2, 1846/1, 1846/2 a 2423 
jsou v územním plánu vedeny jako plochy pro individuální bydlení. Pozemky 
p.č.1845/1 a p.č.1846/2 v ulici Horní Drahy se nechají k prodeji jako stavební 
parcely, rada města schválila zveřejnění záměru o prodeji těchto parcel po 
vypracování znaleckého posudku.  Pozemky p.č. 3700/19, 3700/20 a 3840/26 
jsou v územním plánu vedeny jako plochy zemědělské specifické. Stavební 
komise nedoporučuje radě města směnu pozemků. Rada města doporučuje 
zastupitelstvu směnu pozemků zamítnout. 
 
 
 
 



 
 

- 3  - 
 
Mgr. Bronislav Mitáček: když jste jednali s panem X.Y., nechtěl i nějaké jiné 
pozemky? Jedná se mu vyloženě o stavbu rodinného domu? 
Ing. Křižan:  pro stavbu rodinných domů budou k dispozici pozemky v lokalitě Pod 
Sádkama. Pan X.Y. má zájem opustit lokalitu u Niobu. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města zamítá směnu pozemků p.č. 1845/1 1845/2, 1846/1, 1846/2, 
3700/19, 3700/20 v ulici Horní Drahy, v k.ú. Hluk  ve vlastnictví města Hluk za 
pozemky – části parcel p.č. 2423 a 3840/26 vedle zahrádkářské kolonie Pod 
Sádkama, v k.ú. Hluk ve vlastnictví pana  X.Y. 
PRO:    17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    3 
Usnesení:  ZM 10/2016/06 

Zastupitelstvo města zamítlo směnu pozemků p.č. 1845/1 1845/2, 1846/1, 1846/2, 
3700/19, 3700/20 v ulici Horní Drahy, v k.ú. Hluk  ve vlastnictví města Hluk za 
pozemky – části parcel p.č. 2423 a 3840/26 vedle zahrádkářské kolonie Pod 
Sádkama, v k.ú. Hluk ve vlastnictví pana  X.Y. 

 
4. Žádosti o zařazení do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2015 

k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území 
a) p. X.Y. a p. X.Y. pro dům č.p. 777 v ulici Mladá, Hluk ze dne 11.03.2016 

Stavební komise souhlasí se zařazením do Seznamu podpořitelných 
nemovitostí. Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit zařazení žádosti  
p. X.Y. a p. X.Y. na rekonstrukci rodinného domu čp. 777 v ulici  Mladá, Hluk 
do Seznamu podpořitelných nemovitostí dle Směrnice č. 1/2015 k příspěvku 
na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 
výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje zařazení žádosti  p. X.Y. a p. X.Y. na 
rekonstrukci rodinného domu čp. 777 v ulici  Mladá, Hluk do Seznamu 
podpořitelných nemovitostí dle Směrnice č. 1/2015 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 
výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území. 
PRO:    20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2016/07 
Zastupitelstvo města schválilo zařazení žádosti  p. X.Y. a p. X.Y. na 
rekonstrukci rodinného domu čp. 777 v ulici  Mladá, Hluk do Seznamu 
podpořitelných nemovitostí dle Směrnice č. 1/2015 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 
výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území. 

 
b) p. X.Y. pro dům č.p. 1095 v ulici Vyšehradská, Hluk ze dne 11.03.2016 

Stavební komise souhlasí se zařazením do Seznamu podpořitelných 
nemovitostí. Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit zařazení žádosti 
p. X.Y. na rekonstrukci rodinného domu čp. 1095 v ulici Vyšehradská, Hluk do 
Seznamu podpořitelných nemovitostí dle Směrnice č. 1/2015 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici  
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 
 
 
s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného 
domu v již zasíťovaném území. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje zařazení žádosti p. X.Y. na rekonstrukci 
rodinného domu čp. 1095 v ulici Vyšehradská, Hluk do Seznamu 
podpořitelných nemovitostí dle Směrnice č. 1/2015 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 
výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území. 
PRO:    20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2016/08 
Zastupitelstvo města schválilo zařazení žádosti p. X.Y. na rekonstrukci 
rodinného domu čp. 1095 v ulici Vyšehradská, Hluk do Seznamu 
podpořitelných nemovitostí dle Směrnice č. 1/2015 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 
výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území. 

 
 

5. Žádosti o poskytnutí finančních příspěvků dle Směrnice č. 1/2015 
k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území 

a) p. X.Y. pro dům č.p. 1420 v ulici Na Přídělech, Hluk ze dne 29.03.2016 
Stavební komise doporučuje schválení finančního příspěvku. Rada města 
doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí finančního příspěvku ve výši 60.000 
Kč panu X.Y. na výstavbu nového rodinného domu č.p. 1420 v ulici Na Přídělech, 
Hluk dle Směrnice č. 1/2015 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou 
výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již 
zasíťovaném území.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 60.000 Kč 
panu X.Y. na výstavbu nového rodinného domu č.p. 1420 v ulici Na Přídělech, 
Hluk dle Směrnice č. 1/2015 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou 
výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již 
zasíťovaném území. 
PRO:    20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2016/09 

Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 60.000 Kč 
panu X.Y. na výstavbu nového rodinného domu č.p. 1420 v ulici Na Přídělech, 
Hluk dle Směrnice č. 1/2015 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou 
výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již 
zasíťovaném území. 

b) p. X.Y. pro dům č.p. 432  v ulici Kostelní, Hluk  ze dne  04.03.2016 
Stavební komise doporučuje schválení finančního příspěvku. Rada města 
doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí finančního příspěvku ve výši 90.000 
Kč paní X.Y. na rekonstrukci rodinného domu č.p. 432 v ulici Kostelní, Hluk dle 
Směrnice č. 1/2015 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území.  
 
 
 
 

 



- 5  - 
 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 90.000 Kč 
paní X.Y. na rekonstrukci rodinného domu č.p. 432 v ulici Kostelní, Hluk dle 
Směrnice č. 1/2015 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území.  
PRO:    20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2016/10 

Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 90.000 Kč 
paní X.Y. na rekonstrukci rodinného domu č.p. 432 v ulici Kostelní, Hluk dle 
Směrnice č. 1/2015 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území.  

 
6. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Sport Hluk, příspěvková organizace 

Na zastupitelstvu, které se konalo 09.12.2015 jsme odsouhlasili odkup tenisového 
areálu. Vzhledem k tomu, že se jedná o areál, jehož hlavní činností je sportovní 
činnost, považuje vedení města za vhodné, aby tento areál měla ve správě 
příspěvková organizace Sport Hluk. K tomu, aby se o tenisový areál mohla 
příspěvková organizace Sport Hluk oficiálně starat, musí zřizovatel, tedy Město 
Hluk, provést doplnění zřizovací listiny Sport Hluk, příspěvková organizace. 
Doplnění je formulováno jako Dodatek č. 4 ke zřizovací listině. V Článku IV. 
Zřizovací listiny pod názvem „Vymezení majetku“ v odst. 1. Svěřený majetek - 
bude připsán nemovitý majetek, který je uvnitř oploceného tenisového areálu, 
včetně budovy pivnice. Nemovitý majetek vně oploceného areálu tenisových 
kurtů, nebude ve zřizovací listině uveden a nebude ve správě příspěvkové 
organizace Sport Hluk. 
Mgr. Bronislav Mitáček: výsledek hospodaření půjde komu? 
p. Angerová: bude příjmem příspěvkové organizace Sport Hluk. 
Ing. Hájek Petr: v článku II návrhu tohoto dodatku je uveden dodatek č. 2 a č. 3 a 
vypadl tam dodatek č. 1? 
p. Angerová: bylo vydáno úplné znění zřizovací listiny, které obsahuje dodatek 
č.1, tudíž není vypsán v dodatku č. 4. 
Ing. Křižan: právníci nám doporučili vydat dodatek, ne novou zřizovací listinu. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Sport Hluk, 
příspěvková organizace, Boršická 1313, 687 25 Hluk. 
PRO:    19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 10/2016/11 
Zastupitelstvo města schválilo Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Sport Hluk, 
příspěvková organizace, Boršická 1313, 687 25 Hluk. 

 
 
7. Převod finančních prostředků Mateřské školy Hluk z investičního fondu na 

účet zřizovatele 
Rada města na svém jednání 30.03.2016 schválila převod hospodářského 
výsledku Mateřské školy Hluk, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 
Družstevní II 142, 687 25 Hluk ve výši 160 417,71 Kč do fondu odměn 70 000 Kč 
a do rezervního fondu převod 90 417,71 Kč. Na základě žádosti paní ředitelky 
mateřské školy, rada města schválila na svém zasedání 13.04.2016 převod 
finančních prostředků z rezervního fondu, které byly i z minulých let (stav rez. 
fondu k 31.12.2015 -  647.704,57 Kč),  do investičního fondu ve výši 400 000 Kč. 
Aby zřizovatel mohl nařídit odvod prostředků dle ustanovení §31, odst. 2 zákona 
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, musí zastupitelstvo města schválit  
 



- 6  - 
 
 
odvod z investičního fondu na účet zřizovatele. Tato změna bude zapracována i 
do rozpočtového opatření č.I v roce 2016. Převedené prostředky budou sloužit 
pro investiční akci „Optimalizace provozu kotelny v MŠ Hluk“. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje odvod finančních prostředků ve výši 400 000 Kč 
z investičního fondu Mateřské školy Hluk, okres Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace, Družstevní II 142, 687 25 Hluk na účet zřizovatele tj. města Hluk. 
PRO:    20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2016/12 
Zastupitelstvo města schválilo odvod finančních prostředků ve výši 400 000 Kč 
z investičního fondu Mateřské školy Hluk, okres Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace, Družstevní II 142, 687 25 Hluk na účet zřizovatele tj. města Hluk. 

 
 

8. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru 
Zápis z jednání finančního  výboru  konaného dne 25.04.2016 
Mgr. Martina Braunerová - předsedkyně finančního výboru:           
 
AD 1) Čerpání rozpočtu za I.Q.2016 
Členové finančního výboru se  podrobně seznámili s jednotlivými položkami 
čerpání  rozpočtu za I.Q. 2016, k předloženému materiálu nemáme žádných 
připomínek a bereme tento materiál na vědomí. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města bere na vědomí čerpání rozpočtu města Hluk za I. čtvrtletí 
roku 2016. 
PRO:    20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2016/13 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí čerpání rozpočtu města Hluk za I. čtvrtletí 
roku 2016. 

 
 

AD 2) Rozpočtové opatření č. 1 
 
      

I. Rozpočtové opatření r. 2016  
Příjmy -   rozpočet schválený                             78.048.000,--  

 

3111 Předškolní zařízení MŠ - odvod zřizovateli  +     400.000,-- 

6171 Místní správa      +       12.000,--  

4116 Dotace ÚP      +     242.000,-- 

1122 DPPO za obec      -        37.000,--  

 

                              =    78.665.000,-- 

Financování – rozpočet schválený                 14.573.000,--  

 

8123 Úvěr Česká spořitelna     +  17.000.000,--    

     

=    31.573.000,--  

Výdaje – rozpočet schválený                         92.621.000,--  

 

2212 Komunikace – ZTV Nad Kaštancem, Pod Sádkama +13.800.000,-- 

3111 Předškolní zařízení MŠ     +  3.600.000,-- 

 

 



 

- 7 - 

 

3113 Základní škola      +       44.000,--  

3231 Základní umělecká škola    +       10.000,--   

3319 Klub kultury      +       20.000,-- 

6171 Místní správa      +       28.000,--  

3613 Nebytové hospodářství     +       15.000,--   

6310 Bankovní poplatky      +     100.000,-- 

 

=   110.238.000,-- 

 

Členové finančního výboru nemají připomínky k rozpočtovému opatření r. 2016 č. 
1 a doporučují zastupitelstvu ke schválení. 
Hlavní změnou v rozpočtu bude zavedení úvěru 17 mil Kč do rozpočtu 2016, který 
jsme schválili na posledním zastupitelstvu. Současně se zavedením úvěru na 
straně financování, rozpočet vyvážíme na straně výdajů o profinancování 
investičních akcí, které jsme taktéž schválili na posledním zastupitelstvu a na 
které jsme si brali úvěr (ZTV Pod Sádkama, ZTV Nad Kaštancem, kotelna v MŠ). 
Další změnou na straně příjmu  je pak převod finančních prostředků z investičního 
fondu Mateřské školy Hluk na účet zřizovatele a současně navýšení této částky 
ve výdajích na profinancování kotelny. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje I. Rozpočtové opatření roku 2016: 

I. Rozpočtové opatření r. 2016  
Příjmy -   rozpočet schválený                             78.048.000,--  

 

3111 Předškolní zařízení MŠ - odvod zřizovateli  +     400.000,-- 

6171 Místní správa      +       12.000,--  

4116 Dotace ÚP      +     242.000,-- 

1122 DPPO za obec      -        37.000,--  

 

                              =    78.665.000,-- 

Financování – rozpočet schválený                 14.573.000,--  

 

8123 Úvěr Česká spořitelna     +  17.000.000,--    

     

=    31.573.000,--  

Výdaje – rozpočet schválený                         92.621.000,--  

 

2212 Komunikace – ZTV Nad Kaštancem, Pod Sádkama +13.800.000,-- 

3111 Předškolní zařízení MŠ     +  3.600.000,-- 

3113 Základní škola      +       44.000,--  

3231 Základní umělecká škola    +       10.000,--   

3319 Klub kultury      +       20.000,-- 

6171 Místní správa      +       28.000,--  

3613 Nebytové hospodářství     +       15.000,--   

6310 Bankovní poplatky      +     100.000,-- 

 

=   110.238.000,-- 

 
PRO:    20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
 

 

 



- 8  - 

 

 

Usnesení:  ZM 10/2016/14 

Zastupitelstvo města schválilo I. Rozpočtové opatření roku 2016: 
 

Příjmy -   rozpočet schválený                             78.048.000,--  

 

3111 Předškolní zařízení MŠ - odvod zřizovateli  +     400.000,-- 

6171 Místní správa      +       12.000,--  

4116 Dotace ÚP      +     242.000,-- 

1122 DPPO za obec      -        37.000,--  

 

                              =    78.665.000,-- 

Financování – rozpočet schválený                 14.573.000,--  

 

8123 Úvěr Česká spořitelna     +  17.000.000,--    

     

=    31.573.000,--  

Výdaje – rozpočet schválený                         92.621.000,--  

 

2212 Komunikace – ZTV Nad Kaštancem, Pod Sádkama +13.800.000,-- 

3111 Předškolní zařízení MŠ     +  3.600.000,-- 

3113 Základní škola      +       44.000,--  

3231 Základní umělecká škola    +       10.000,--   

3319 Klub kultury      +       20.000,-- 

6171 Místní správa      +       28.000,--  

3613 Nebytové hospodářství     +       15.000,--   

6310 Bankovní poplatky      +     100.000,-- 

 

=   110.238.000,-- 

 

 
AD 3) Žádosti o dotace z rozpočtu města nad Kč 50.000,- 
Finanční výbor se seznámil se seznamem poskytnutých dotací z rozpočtu města 
v roce 2016 a v návaznosti na platný zákon o nutnosti schválení dotací nad Kč 
50.000,- doporučuje zastupitelstvu ke schválení níže uvedené dotace: 
- Římskokatolická farnost Hluk -  Kč 350.000,- 
- Oblastní charita Uh. Hradiště  - Kč 230.000,- 
- Armsport Hluk                         -  Kč   60.000,-   
Tyto žádosti o dotaci musí vzhledem k částce schvalovat zastupitelstvo. Částky 
jsou již zapracované v rozpočtu města Hluk pro rok 2016, viz rozpočet, který jsme 
schválili na posledním zastupitelstvu dne 24.02.2016. Dotace jsou schvalovány 
formou veřejnoprávní smlouvy.  
 

 
Římskokatolická farnost Hluk 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 350 000 Kč 
Římskokatolické farnosti Hluk a současně schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 
DZ/5/2016 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 350 000 Kč s 
Římskokatolickou farností Hluk na stavební úpravy sociálního zařízení kostela. 
PRO:    20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
 

 

 



- 9  - 

 

Usnesení:  ZM 10/2016/15 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace ve výši 350 000 Kč 
Římskokatolické farnosti Hluk a současně schválilo Veřejnoprávní smlouvu č. 
DZ/5/2016 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 350 000 Kč s 
Římskokatolickou farností Hluk na stavební úpravy sociálního zařízení kostela. 

 

Oblastní charita Uherské Hradiště 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 230 000 Kč Oblastní 
charitě Uherské Hradiště a současně schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 
DZ/10/2016 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 230 000 Kč 
s Oblastní charitou Uherské Hradiště na úhradu osobních nákladů - mezd včetně 
odvodů a to v následujícím členění tj. 90.000 Kč na mzdy pro pečovatelky 
v Charitním domově v Hluku, v odlehčovací službě 20.000 Kč a 100.000 Kč na 
mzdy pro pečovatelky pracující v pečovatelské službě v  Domě s chráněným 
bydlením v Hluku a 20.000 Kč na osobní asistenci v rodinách zdravotně 
postižených osob v Hluku.   
PRO:    20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2016/16 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace ve výši 230 000 Kč Oblastní 
charitě Uherské Hradiště a současně schválilo Veřejnoprávní smlouvu č. 
DZ/10/2016 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 230 000 Kč 
s Oblastní charitou Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ: 44018886 na úhradu osobních nákladů - mezd včetně odvodů a to 
v následujícím členění tj. 90.000 Kč na mzdy pro pečovatelky v Charitním domově 
v Hluku, v odlehčovací službě 20.000 Kč a 100.000 Kč na mzdy pro pečovatelky 
pracující v pečovatelské službě v Domě s chráněným bydlením v Hluku a 20.000 
Kč na osobní asistenci v rodinách zdravotně postižených osob v Hluku.   

 

 

Armsport Hluk 
 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 60 000 Kč Armsportu 
Hluk, z.s. a současně schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. DZ/11/2016 o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 60 000 Kč s Armsportem Hluk, 
z.s. na reprezentaci sportovců na Mistrovství světa v Bulharsku (startovné, 
doprava, ubytování), dále na reprezentaci na domácích a zahraničních soutěžích 
(startovné, ubytování a doprava), na sportovní vybavení (činky, posilovací stroje a 
fitness pomůcky, trenažéry), nákup sportovního oblečení, sportovní soustředění 
klubu (ubytování, doprava) a sportovní výživa.    
PRO:    20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2016/17 

Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace ve výši 60 000 Kč Armsportu 
Hluk, a současně schválila Veřejnoprávní smlouvu č. DZ/11/2016 o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 60 000 Kč s Armsportem Hluk, z.s. na 
reprezentaci sportovců na Mistrovství světa v Bulharsku (startovné, doprava, 
ubytování), dále na reprezentaci na domácích a zahraničních soutěžích 
(startovné, ubytování a doprava), na sportovní vybavení (činky, posilovací stroje a 
fitness pomůcky, trenažéry), nákup sportovního oblečení, sportovní soustředění 
klubu (ubytování, doprava) a sportovní výživu.    

 
 
 
 



- 10 - 
 
 
AD 4) Účetní závěrka města za rok 2015  
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu ke schválení účetní závěrku za r. 2015 
Rada města schválila na svém zasedání dne 16.03.2016 Inventarizační zprávu 
ústřední inventarizační komise. Zastupitelstvo města na základě zák. č.220/2013 
Sb. musí schválit účetní závěrku, která obsahuje rozvahu, výkaz zisku a ztrát, 
přílohu a inventarizační zprávu ÚIK. Jedná se o nezbytný legislativní krok. Pokud 
by se účetní závěrka neschválila, porušil by se zákon. Po schválení 
zastupitelstvem se musí vystavit protokol o schválení účetní závěrky, kde jsou 
uvedeni jmenovitě zastupitelé, kteří pro ni hlasovali.  
p. Angerová: zastupitelé nenesou odpovědnost za účetní závěrku. V případě, že  
by se neschválila, nedostalo by město např. úvěr. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Hluk za rok 2015. 
PRO:   20   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2016/18 

Zastupitelstvo města schválilo účetní závěrku města Hluk za rok 2015. 
 

AD 5) Kontrola pokladny 
Byla provedena fyzická kontrola pokladny a členové finančního výboru konstatují, 
že fyzický stav pokladny souhlasí s účetním. Rovněž pokladní doklady jsou 
vedeny v intencích zákona. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu poklady městského úřadu. 
PRO:    20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2016/19 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu poklady městského úřadu. 

 
 

9. Informace o činnosti orgánů města a jiné 
 Organizace provozu na tenisových kurtech – p. Karel Bojko:  schválením dodatku 

ke zřizovací listině se kurty mohou příští týden otevřít.  Proběhlo výběrové řízení 
na správce tenisových kurtů – na plný úvazek bude zaměstnaný p. X.Y., 
pomocníci na dohodu o pracovní činnosti - p. X.Y., p. X.Y. a p. X.Y. Další 
výběrové řízení proběhlo na pronájem bufetu - výčepu na kurtech. Vítěz je paní 
X.Y. Cena pronájmu 60 tis. Kč/rok, provoz od května do října kalendářního roku.  

 Revitalizace fotbalového trávníku – p. Karel Bojko: měli jsme přislíbené od 
poskytovatele dotace - Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, že na 
začátku dubna nám sdělí informaci,  jak jsme na tom s dotací. V měsíci dubnu 
napsali, že sdělí až v červnu. 

 Rekonstrukce kanalizace a silnice v ulici Boršické – Ing. Šimčík: od 4. května do 
31. srpna budou probíhat stavební práce. Budou postupovat po úsecích cca 20 m, 
pouze až se bude dělat hotový povrch, tak se na určitou dobu zavře. Lidé bydlící 
v ulici budou jezdit normálně, pro cizí lidi bude ulice uzavřena. Probíhá soutěž na  
dodavatele projektové dokumentace na komunikaci, kterou si organizuje 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, soutěž na odstavné stání, chodníky a obruby u 
vozovky si dělá město. Položí se nový kanalizační řad, přepojí přípojky a povrch 
se zadláždí do původního stavu. Navrhovali jsme jen zasypání, protože práce 
budou v příštím roce pokračovat, ale odbor dopravy a Ředitelství  silnic Zlínského 
kraje  na tuto variantu nepřistoupili.  

 Rekonstrukce silnice Hluk – Ostrožská Lhota – Ing. Křižan: 21. dubna proběhla 
informativní schůzka, kde bylo sděleno, že zahájení prací je 18. května, ukončení 
31. října 2016. Auta  do 3,5 t i autobusy  budou moci normálně projíždět, nad 3,5 t 
už budou muset přes Kunovice. Rekonstrukce bude probíhat v pěti etapách. 

 
 



- 11 - 
 
 
Celkové uzavření silnice je plánované pouze na 4 dny a to koncem měsíce října, 
kdy se bude dělat balená.  Zrekonstruovaná cesta bude končit nahoře nad 
Panenkou Marií a nebude hotová celá cesta až do Hluku vzhledem k tomu, že 
dva občané Hluku s opravou nesouhlasili a nepodepsali smlouvu o právu provést 
stavbu na jejich pozemcích.  

 Výběr lokality pro uložení zeminy – Ing. Šimčík: objevil jsem jámu na uložení 
zeminy směrem od myslivecké chaty ke hrázi přehrady. Pozval jsem projektanty a 
Městský úřad Uherské Hradiště, životní prostředí a ti radikálně místo zamítli, 
z důvodu, že tam jsou vzrostlé náletové dřeviny, kde hnízdí ptáci. Jediná možnost 
je vozit zeminu do Rumpoldu. Navrhli nám vyčlenit v územním plánu oblast, kam 
by se zemina mohla případně vozit, ale každá fůra by musela mít atest, který stojí 
15 tis. Kč. 

 Revitalizace zeleně v Hluku - Ing. Šimčík: zadalo se zpracování projektové 
dokumentace na revitalizaci zeleně po celém Hluku (náměstí, na hřišti nad 
tribunou, u Fernetu). Zpracování projektové dokumentace by mělo stát okolo 140 
tis. Kč. Do konce měsíce května se podávají žádosti na Státní fond životního 
prostředí o dotaci na zeleň. Je velká šance, že se uspěje. 

 Sběrný dvůr (projektová dokumentace úpravy a doplnění + dotace, svoz 
16.04.2016) – Ing. Šimčík:  máme požadavky na doplnění sběrného dvora od 
našich pracovníků (zvětšení ploch na ukládku bioodpadu, výsyp sběru z teras, 
větší drtičku). Mohla by se získat dotace. Svoz 16. dubna byl úspěšný, byl to 
nápad p. Plačkové. Nahlásilo se 24 lidí, dovezl se kontejner, který se naplnil a 
odvezl. Mohla by se tato akce zopakovat např. na podzim. 

 Přístavba a nástavba kina + dotace – Ing. Šimčík: práce zatím probíhají dobře, 
zadní část je připravená na stavění. Začnou se vybourávat podlahy v sále. 
V projektové dokumentaci vybourání bylo, nakonec se rozhodlo, že se zdemontují 
i celé sedačky. Toto nebylo v rozpočtu. Termín dokončení je leden příštího roku. 
Je ještě potřeba zaizolovat, podřezat celou budovu. 

 Prodloužení silnice v ulici Hliníky do ulice Orelská – Ing. Křižan: máme hotovou 
projektovou dokumentaci pro územní řízení. Projektovou dokumentaci 
zpracovával Ing. Handl.  

 ZTV v ulici Pod Sádkama -  Ing. Šimčík: začalo se s výstavbou začátkem měsíce 
dubna, kope se hlavní kanál od autoservisu  po zahrádkářskou kolonii, jsou 
vykácené všechny stromy.  Termín dokončení je do 30.11.2016. Původně měla 
být hotová balená až v příštím roce, ale udělá se asi už letos. 

 Projektová dokumentace parkoviště za Jednotou  - Ing. Šimčík: v současné době 
probíhá nové územní řízení, původní bylo z Krajského úřadu Zlínského kraje 
zrušeno. Sousedé s Jednotou p. X.Y. požadují z jejich strany nový plot, zídku 2 m 
z bílých cihel. Další soused - pan X.Y. vyžaduje prodloužení dřevěného plotu. 

 ZTV v ulici Nad Kaštancem -  bude nachystaná zadávací dokumentace na 
výběrové řízení. Akce je naplánovaná na tři roky. Letos by se udělala opěrná 
stěna a kanalizace, v příštím roce obruby a v dalším balená. 

 Optimalizace provozu kotelny v MŠ Hluk – 15.4. se podala žádost o dotaci na 
Operační program životního prostředí. Chceme zariskovat a udělat i výběrové 
řízení, aniž bychom věděli výsledek žádosti. Je to pro případ, že když získáme 
dotaci, začneme co nejdříve dělat rekonstrukci kotelny. 

 Bezbariérové chodníky I. a II. etapa – výzva neproběhla, máme vážné problémy 
s novým projektantem.  

 Rekonstrukce centrální části obce – ROP – celá stavba včetně projektové 
dokumentace, zpracování žádosti, monitoringu, technického dozoru, reklam, 
vývozu sutí a jiných vyšla na 14.393.785 Kč. Dotace se získala ve výši  9,7 mil. 
Kč, v přepočtu to vychází na 63,8 %. 

 
 
 



- 12 - 
 Přehled kulturních akcí -   

06.05. - Hlucký bombóz – tvrz – ZUŠ 
květen - kurz háčkování – památkové domky – Jitka Nováková 
10.05. -  Majáles – Den matek – tvrz – senioři 
15.05. - Kváskové pečení – tvrz – knihovna, ICM 
16.05. - Koncert ZUŠ – tvrz 
18.05. - Výchovný koncert ZUŠ – tvrz 
21.05. - Beseda u cimbálu – tvrz – FS Dolňácko 
27.05. - taneček přes dvě pekla – soubor Bumbác 
červen - 3. Kačerova dílnička – DDM 
04.06. - Sečení trávy – park u tvrze – Mužský pěvecký sbor 
16.06. - Absolventský koncert žáků – tvrz – ZUŠ 
21.06. - Slet čarodějnic – tvrz – senioři 
21.06. - Den hudby – park u tvrze – město Hluk 

 Nezaměstnanost k 31.03.2016: 
 

Obec, okres, kraj Počet uchazečů nezaměstnanost v % 

Hluk     126 4,13 

ORP Uh. Hradiště  3 338 5,35 

ORP Uherský Brod  1 636 4,56 

okres Uh. Hradiště  4 998 5,14 

Zlínský kraj 23 179 5,7 

ČR -------- 6,1 

 
 

 Daňové příjmy:  
 
skutečnost  1 - 4/2015 skutečnost 1 - 4/2016 srovnání skutečnosti roku 

2015 s rokem 2016 

 

14.210.456,25 Kč 

 

15.520.190,29 Kč 

 

1.309.734,04 Kč 

 
 
 

 Stavy  účtů k 27.04.2016: 
Běžný účet u KB                         16.159.651,--Kč 
Běžný účet Česká spořitelna- nájmy DCHB                        3.218.146,--Kč 
Inkasní účet Česká spořitelna                      5.848,--Kč 
Účet ČNB                     245.071,--Kč 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

            Celkem  účty                                                           19.628.716,-Kč  
 

Otevřený úvěr 
Úvěr Čs.spořitelna – dlouhodobý                                          17.000.000,--Kč  
Čerpaný úvěr k 27.04.2016             0,--Kč 

 

 

 



- 13  - 

 

 Komplexní pozemkové úpravy – ze Státního pozemkového úřadu přišlo oznámení 
o zahájení aktualizace bonitovaných půdně ekologických jednotek – termín duben 
2016 – listopad 2017 a pověření ke vstupu a vjezdu na pozemky  na k.ú. Hluk 
průzkumným pracovníkem Ing. Josefem Kučerou. Tato informace je vyvěšena na 
úřední desce města pevné i elektronické. 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech a stavu účtů a komplexních pozemkových 
úpravách. 
PRO:  20   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 10/2016/20 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů a komplexních pozemkových 
úpravách. 

 

 

10. Diskuse 
 

Mgr. Milena Šimčíková: na školním dvoře se měl dělat povrch, rekonstruovalo se 
náměstí, tak se od prací upustilo. Chtěli jste něco udělat s kanálem ve škole?  
Ing. Křižan: po včerejší situaci na komunále se vrací hříchy starých let a bude vhodné 
vyčerpat septiky a přepojit kanalizačně a zjistit, kde vede odvodnění celého hřiště 
v jakém směru. Loni bylo zjištěno, že celý školní dvůr je odvodněný do kanalizace na 
náměstí. 
Mgr. Šimčíková: má si zajistit škola nebo začnete dělat Vy? 
Ing. Křižan: Musíme to vyřešit a najít někoho kdo posoudí stavebně a až projdeme 
všechny kanály, tak můžeme přemýšlet o povrchu. 
Mgr. Šimčíková: a jak vypadá půdní vestavba školy? 
Ing. Křižan: projektová dokumentace je zadaná, bohužel první žádost co jsme podali 
v prosinci 2015 na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy došla zamítnutá, že 
nesplňuje podmínky navýšení kapacity. Měl jsem na jednání dva lidi ohledně dotací, 
všechno se točí kolem kapacity. Možná by stálo za to operovat s havarijním stavem 
staré školy a tím by byla potřeba navýšit kapacita. 
Mgr. Bronislav Mitáček: nebude se provádět rizikové kácení? Naproti farní mlatevny 
by chtělo prořezat suché haluze stromů. 
Ing. Křižan: už se prořezávalo před 14 dny. 
p. Julie Šuránková: byly stížnosti, že v ulici Hluboké nesvítí světlo. 
Ing. Křižan: projektuje se, jdeme cestou oficiální, tj. stavební povolení, vyjádření 
dotčených orgánů, souhlas vlastníků. Sloupy nemůžeme umístit, protože pozemky 
jsou soukromé, nejsou města. 
p. Šuránková: a nelze tam dát nějaké provizorní světlo? 
Ing. Křižan: pokud bude hotová projektová dokumentace a schválené stavební 
povolení, tak se dají 3 sloupy a světla. 
Ing. Šimčík: není světla na co dát, dříve byly přímo na fasádách domů a pak firma 
E.ON  zakopala do země.  Musí se tedy nejdříve dát sloupy. 
Mgr. Šimčíková: jak vypadá situace v ulici Na Přídělech? 
Ing. Křižan: ulice Na Přídělech má pritoritu číslo jedna co se týká prací, je 
naprojektované, po zabetonování patek se mohou dávat sloupy.  
Mgr. Braunerová Martina: jak to vypadá s logopedií v mateřské škole v souvislosti 
s proběhlým dotazníkem v loňském roce? 
Ing. Křižan: logopedie je má záležitost, ale nebyl zatím na to čas. 
 
 
 



 
 

- 14  - 
 

 
Mgr. Igor Dostal:  co hořelo u sportovní haly? 
Ing. Šimčík: bylo to 5 kusů jalovců. Včera se vyčíslovalo pro Hasičský záchranný sbor 
Uherské Hradiště na 10 tis. Kč. Počítáme s tím, že vysadíme keře nové. 
Ing. Křižan: ze 126 občanů evidovaných na úřadě práce, tedy nezaměstnaných, se 
po vyhlášení městského rozhlasu s nabídkou práce na sečení trávy a údržbu zeleně 
přihlásil pouze 1 člověk. Na veřejně prospěšné práce máme problém sehnat lidi. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města bere na vědomí diskusi zastupitelů a občanů. 
PRO:  18   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 10/2016/21 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí diskusi zastupitelů a občanů. 
 

 

11. Závěr 

 

Zasedání  bylo ukončeno v 19:30 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 04.05.2016 

 

Zapsala: Dana Krhovská 

 
 
 
 
 
Zápis ověřil:  
 
p.  Antonín Ratajský   dne 04.05.2016  ………………………….. 
 
 
p. Ing. František Dufka    dne 04.05.2016  ………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Martin Křižan 
starosta 

 
 
 

 

Neanonymizovaný zápis z jednání zastupitelstva města je k dispozici pro občany města 
k nahlédnutí na sekretariátu městského úřadu. 
 

 

 


